ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30. 09, и>Л^ № ^ ^ ^
г. Грозный

О Ч е ч Г н Т о й К у б ^ ^ ^

В связи с изменениями в структуре органов власти Чеченской Республики
и в составе Правительства Чеченской Республики Правительство Чеченской
Республики п о с т а н о в л я е : :

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики
от И октября 2011 года № 153 «Об утверждении Порядка организации
ярмарок на территории Чеченской Республики и продажи товаров (выполнения
работ, оказания услуг) на них» (далее - Постановление) следующие изменения:

а) пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Опубликование в средствах массовой информации и размещение

на своих официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» плана организации ярмарок, а также вносимых в него изменений;»;

б) абзац первый пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3. Представление в Министерство экономического, территориального

развития и торговли Чеченской Республики:»;
в) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Министерству экономического, территориального развития и торговли

Чеченской Республики обеспечить размещение на своем официальном сайте в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» плана организации
ярмарок на территории Чеченской Республики и ежеквартальной информации
о результатах их проведения.»;

г) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

замесштеля Председателя Правительства Чеченской Республики Магомадова А.А.».
2. Внести в Порядок организации ярмарок на территории Чеченской

Республики и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них
утвержденный Постановлением следующие изменения:

а) пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
'.WM) ГОТОЛЛок . 202 ГЛост»1к*.-к-«к1-4)9.14. О «нк tnx • М 13) ( U O b O l J ^ J

2

«2.1. Ярмарка проводится на благоустроенной территории с твердым
покрытием, на которой возможна организация торговли с автомаппш
(автолавок, автомагазинов), во временно установленных палатках и других
местах для продажи товаров (вьшолнения работ, оказания услуг) с учетом
доступности для инвалидов.»;

б) абзац третий пункта 2.2 изложить в следующей редакции:
«опубликовывает указанный план в средствах массовой информации

и размещает на своем официальном сайте в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 10 дней до планируемой
даты проведения ярмарки.».

3. Настоящее постаповление вступает в силу по истечении 10 дней после
дня его официального опубликования.

Первый заместитель Предсе И.А. Тумхаджиев